U Splitu, 3. ožujka godine kršćanskoga spasenja 1502.

(Adresa) Poštovanom u Kristu svećeniku Jakovu Grasolariju, kreposnu i naobraženu čovjeku koji me veoma voli i meni je veoma drag Mleci

⁶ 1 Iv 4, 16.

⁷ 1 Iv 4, 10.

⁸ 1 Iv 3, 10.

⁹ Dj 1, 7.

¹⁰ Mt 24, 36.

¹¹ Prema Iv 10, 30.

¹² Prema Lk 21, 9 i d.

¹³ Isp. Mt 24, 29; Mk 13, 24 i d.; Lk 21, 25 i d.

¹⁴ Prop 9, 1.

¹⁵ Iz Vergilijeve Eneide 10, 467/8.

V.

Iacobo Grassolario Marcus Marulus salutem.

Cum scriptorum meorum studiosus, optime uir Iacobe, cures in primis cum impressoribus Tuis, ut illa in lucem ueniant, exegisti, ut hec etiam commentaria, quorum De imitatione Christi titulus est, ad Te mitterem. Tu, si dignum opus publica impressione iudicaueris (plurimi enim facio iudicium Tuum), cura, ut imprimitur! Mercedem siquam a Domino pro labore mereor, Tecum partibor. Ius fasque enim est, ut, sicut, qui bene beateque uiuendi disciplinam consribunt, premii aliquid a Deo expectant, ita idem et illi sibi sperent, qui eam publicandam curant.

Ista, que nunc mitto archetypa nostra, postquam impressorum typis exscripta fuerint, nobis restitue, simul etiam aliquot exemplaria Euangelistariorum nostri ad me mitte meque Francisco Lucensi nostro, cui ipsum Euangelistariorum iam pridem dono misi quique plus etiam remisit, ne ingratus uideretur, plurimum commenda! Vale, et cum ista impressa fuerint, alia expecta! VIII. Kalendas Septembres.

(Adresa) Reuerendo in Christo Domino Iacobo Grassolario, domino meo, plurimum honorem. Venetiis.

VI.

Venerabile (!) domine, de opere nostro Tua cura nuper impresso Tibi gratias ago. In quo componendo siquid meus meruit labor, Deum oro, Tecum mihi commune sit.

De hoc autem, quod nunc in manu est, ut perficere possim, Tu me precebus Tuis adiuua! Quando quidem non modice speculationis est de imitatione Christi uelle scribere et uite perfectioris disciplinam tractare. Si mihi Dominus, in cuius laudem talia euoluuntur, adiutor fautorque fuerit, spero infra anni spacium de illo, sicuti postulasti, me Tibi satisfacturum; et iam satis (ut puto) fecisset, nisi me domesticę rei cura fratre absente impedisset. Nunc in eius aduentu hac molestia liberatus operi absoluendo, quod intermissem, accingar, eoque libentius, quia ipse prouocas, qui me, cum nondum uideris, amas.

V.

Jakovu Grasolariju Marko Marulić pozdrav

Budući da si, izvrsni mužu Jakove, naklon mojim spisima te se sa svojim tiskarima napose brineš da oni ugledaju svjetlo dana, to si tražio da Ti pošaljem i ova svoja razmišljanja kojima je naslov *O nasljedovanju Krista*. Ako prosudiš da djelo zavređuje da se javno tiska — vrlo mnogo, naime, držim do Tvoga suda — pobrini se da se tiska! Ako zaslužujem za svoj trud kakvu plaću od Gospodina, podijelit će je s Tobom. Pravo je naime i red da se, kao što oni koji pišu naučavajući čestit i blažen život očekuju od Boga kakvu nagradu, tako i oni istomu za sebe nadaju koji se brinu da se to objavi.